



B)	ATTIVO CIRCOLANTE									
I)	RIMANENZE		Totale							
	0,00	0,00	0,00	0,00						
	0,00	0,00	0,00	0,00						
II)	CREDITI									
1)	1.103.585,78	4.062.653,14	1.024.784,01	0,00	4.141.454,91					
2)	Verso contribuenti									
	15.666,75	92.904,20	15.666,75	0,00	92.904,20					
a)	0,00	100.501,64	0,00	0,00	100.501,64					
b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Regionale	53.314,34	0,00	78.934,34	60.000,00	34.380,00					
- corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
c)	170.000,00	0,00	55.000,00	0,00	55.000,00					
Altri										
- capitale										
3)	Verso debitori diversi									
a)	1.941.480,88	2.094.251,21	1.940.284,27	0,00	2.095.447,82					
verso utenti di servizi pubblici	250.800,52	148.676,43	223.919,10	0,00	175.557,85					
b)	998.258,19	1.643.215,36	568.771,43	0,00	2.072.702,12					
verso utenti di beni patrimoniali	6.833,96	164.098,84	4.928,29	0,00	166.004,51					
c)	682,85	18.543,93	682,85	0,00	18.543,93					
da alienazioni patrimoniali	2.412.491,48	293.216,66	306.620,98	0,00	2.399.087,16					
d)	16.580,00	0,00	0,00	16.580,00	16.580,00					
e)										
per somme corrisposte c/terzi										
Crediti per IVA										
4)										
Per depositi										
a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
banche	222.431,05	0,00	0,00	0,00	221.754,44					
b)	1.162.125,80	8.618.061,41	4.219.592,02	76.580,00	11.589.918,58					
Cassa Depositi e Prestiti										
Totale	4.482,45	0,00	0,00	0,00	4.482,45					
III)	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI									
1)	Titoli		Totale							
	8.970.006,87	35.182.922,07	38.348.608,03	0,00	5.804.320,91					
Fondo di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
2)	Depositi bancari		Totale							
	16.166,61	43.806.983,48	42.568.200,05	0,00	17.398.721,94					
Totale attivo circolante										
IV)	DISPONIBILITA' LIQUIDE									
1)	Ratei attivi		Totale ratei e risconti							
2)	Risconti attivi		Totale dell'attivo (A+B+C)							
	4.331.929,53	0,00	4.331.929,53	4.331.929,53	4.832.010,07					
Totale ratei e risconti										
5)	Ratei e risconti		CONTI D'ORDINE							
Ratei attivi	5.107.072,27	699.900,32	4.924.039,01	0,00	882.933,58					
Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Totale dell'attivo (A+B+C)	5.107.072,27	699.900,32	4.924.039,01	0,00	882.933,58					
CONTI D'ORDINE										
OPERE DA REALIZZARE										
BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI										
BENI DI TERZI										
Totale conti d'ordine										

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) (al NETTO del fondo ammortamento)			IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DAC/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
IMMOBILIZZAZIONI					+	-	+	-	
A)									
I)	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI								
1)	Costi pluriennali capitalizzabili (relativo fondo ammortamento in detrazione)	267.130,47 731.608,88 267.130,47		20.011,84 0,00 20.011,84	1.841,24 0,00 1.841,24	0,00 10.187,51 0,00		10.187,51 0,00 10.187,51	275.113,56 741.796,39 275.113,56
Totale									
II)	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI								
1)	Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	25.092.954,09 8.802.427,20 4.683.616,28 1.331.509,75 34.463.428,67 21.402.070,40 8.117.898,92 7.659.391,39 3.134.601,90 1.743.821,26 0,00 645.002,21 8.216,72 958.189,43 27.689,34 25.791,31 0,00 0,00		232.750,87 0,00 0,00 0,00 572.546,48 0,00 0,00 0,00 21.143,73 25.790,14 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	90.000,00 0,00 55.000,00 0,00 213.539,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 133.486,14 0,00 0,00 168.984,14 0,00 78.886,45 21.143,73 25.790,14 0,00 0,00 0,00 0,00 17.216,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	890.083,23 0,00 0,00 0,00 278.984,14 0,00 78.886,45 21.143,73 25.790,14 0,00 0,00 0,00 0,00 17.216,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	24.345.621,73 8.935.913,34 4.628.616,28 1.331.509,75 34.543.451,98 21.571.054,54 8.039.012,47 7.738.277,84 3.155.745,63 1.769.611,40 0,00 645.002,21 8.216,72 986.406,15 27.689,34 25.791,31 0,00 0,00	
2)	Terreni (patrimonio indisponibile)								
3)	Terreni (patrimonio disponibile)								
4)	Fabbricati (patrimonio indisponibile)								
5)	Fabbricati (patrimonio disponibile)								
6)	Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
7)	Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
8)	Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
9)	Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
10)	Universalità di beni (patrimonio indisponibile)								
11)	Universalità di beni (patrimonio disponibile)								
12)	Diritti reali su beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
13)	Immobilizzazioni in corso								
Totale									
		73.697.624,43		1.766.273,08	1.239.782,09	0,00		1.335.903,21	72.888.212,21
III)	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE								
Partecipazioni in:									
1)	a) imprese controllate	20.000,00		0,00	0,00	0,00		0,00	20.000,00
	b) imprese collegate	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	c) altre imprese	545.778,51		0,00	0,00	0,00		0,00	545.778,51
Crediti verso:									
2)	a) imprese controllate	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	b) imprese collegate	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	c) altre imprese	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
3)	Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
4)	Crediti di dubbia esigibilità (derivato il fondo svalutazione crediti)	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
5)	Crediti per depositi cauzionali	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Totale									
		565.778,51		0,00	0,00	0,00		0,00	565.778,51
		74.530.533,41		1.786.284,92	1.241.623,33	0,00		1.346.090,72	73.729.104,28

[illegible]

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DAC/FINANZIARIO	VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE	CONSISTENZA FINALE
				+	-	
A)	<b>PATRIMONIO NETTO</b>					
I)	Netto patrimoniale		36.306.377,64	0,00	0,00	926.641,68
II)	Netto da beni demaniali		7.349.201,07	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>43.655.578,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>926.641,68</b>
B)	<b>CONFERIMENTI</b>					
I)	Conferimenti da trasferimenti in capitale		12.171,01	448.122,07	39.613,52	420.679,56
II)	Conferimenti da concessioni di edificare		1.694.573,00	724.623,95	0,00	470.392,94
	<b>Totale conferimenti</b>		<b>1.706.744,01</b>	<b>1.172.746,02</b>	<b>39.613,52</b>	<b>891.072,50</b>
C)	<b>DEBITI</b>					
I)	Debiti di finanziamento:		0,00	0,00	0,00	0,00
1)	per finanziamenti a breve termine		13.469.023,39	388.376,25	0,00	0,00
2)	per mutui e prestiti		25.910.785,61	0,00	1.029.763,28	0,00
3)	per prestiti obbligazionari		0,00	0,00	1.403.556,29	0,00
4)	per debiti pluriennali		4.677.169,41	4.832.010,07	0,00	0,00
II)	Debiti di funzionamento		0,00	0,00	4.296.292,32	0,00
III)	Debiti per IVA		0,00	0,00	0,00	0,00
IV)	Debiti per anticipazioni di cassa		0,00	0,00	0,00	0,00
V)	Debiti per somme anticipate da terzi		1.562.154,06	523.415,91	1.392.927,90	0,00
VI)	Debiti verso:		0,00	0,00	0,00	0,00
1)	imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00
2)	imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00
3)	altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)		0,00	0,00	0,00	0,00
VII)	Altri debiti		0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale debiti</b>		<b>45.619.132,47</b>	<b>5.743.802,23</b>	<b>8.122.539,79</b>	<b>43.240.394,91</b>
D)	<b>RATEI E RISCONTI</b>					
I)	Ratei passivi		0,00	0,00	0,00	0,00
II)	Risconti passivi		4.047.622,87	0,00	8.041.700,34	4.047.622,87
	<b>Totale ratei e risconti</b>		<b>4.047.622,87</b>	<b>0,00</b>	<b>8.041.700,34</b>	<b>8.041.700,34</b>
	<b>Totale del passivo (A+B+C+D)</b>		<b>95.029.078,06</b>	<b>5.816.548,25</b>	<b>8.162.153,31</b>	<b>95.959.836,29</b>
E)	<b>CONTI D'ORDINE</b>					
F)	IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		5.107.072,27	699.900,32	4.924.039,01	0,00
G)	CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI		0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI DI TERZI		0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale conti d'ordine</b>		<b>5.107.072,27</b>	<b>699.900,32</b>	<b>4.924.039,01</b>	<b>882.933,58</b>

Comune di Crema, il 13/03/2014

Il Segretario

DE GIROLAMO MARIA CATERINA

Il legale rappresentante

BONALDI STEFANIA

Il responsabile del servizio finanziario

FICARELLI MARIO

Timbro dell'ente

[www.AlboPretorionline.it](http://www.AlboPretorionline.it) 25/03/14